TRIBUTARIA, LA REALIZACION DE UNA AUDITORIA AL EJERCICIO 2020, LO QUE 

NOS VA A ORIGINAR SANCIONES ADICIONALES. 

TAMPOCO OMITIMOS MANIFESTAR QUE EL ORGANISMO TIENE ADEUDO DE 

IMPUESTOS RETENIDOS DURANTE LOS EJERCICIOS 2014 Y 2015, POR UN MONTO 

DE $ 5,023,548.59 (CINCO MILLONES VEINTITRES MIL QUINIENTOS CUARENTA 

Y OCHO PESOS 59/100 M.N) LOS CUALES SE REFLEJAN A SU VALOR HISTÓRICO 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS; EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA, 

DETERMINÓ CRÉDITO FISCAL EL CUAL YA ACTUALIZADO CON MULTAS, 

RECARGOS Y ACTUALIZACIÓN ASCIENDE A $17,000,000.00 (DIECISIETE 

MILLONES PESOS 00/100) . LA PRESENTE ADMINISTRACIÓN CONTINUARÁ 

EFECTUANDO GESTIONES ANTE LA SEFINA, CON LA FINALIDAD DE OBTENER LOS 

RECURSOS QUE PERMITAN SOLUCIONAR ESTA PROBLEMÁTICA. 

RESUMEN DE IMPUESTOS 2021 

MES AÑO 
ISR s/salarios 

Determinado Pagado POR PAGAR CTA CONTABLE